
Государственное учреждение здравоохранения 

Ульяновский областной клинический госпиталь ветеранов войн   

 

 

П Р И К А З 

 

12.01.2015 г.                                       № 29а 
г. Ульяновск 

 

 

Об организации работы Госпиталя Ветеранов 

по антикоррупционной политике 

 

 В соответствии с Федеральным Законом от 25.12.2008 г № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции, Указом Президента российской Федерации от 02.04.2013 г. «О 

мерах по реализации отдельных положений Федерального закона о противодействии 

коррупции», методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер 

по предупреждению и противодействию коррупции, утвержденных Министерством труда и 

социальной защиты 08.11.2013 г., 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов в Госпитале 

Ветеранов. 

2. Утвердить Положение по антикоррупционной политике Госпиталя Ветеранов. 

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в Госпитале Ветеранов. 

4. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции и урегулированию 

интересов. 

5. Утвердить персональный состав комиссии в составе: 

Председатель комиссии: 

- Каримова Э.А. – начальник Госпиталя Ветеранов 

Секретарь комиссии: 

- Филина Е.А.  – заведующая КЭО и ОМР  

Члены комиссии: 

-Мартынова С.А. – заместитель начальника Госпиталя Ветеранов по медицинской части, в 

отсутствие  председателя комиссии исполняет его обязанности 

- Ивлева Т.Ф. – заместитель начальника Госпиталя Ветеранов по КЭР 

- Тищенко М.Ю. – председатель профкома 

- Сергеева Л.Г. – главная медицинская сестра 

- Куштынова Е.В. – начальник отдела кадров 

- Блюденова Т.В. – директор госпиталя 

- Шаталова Е.В. – заведующая терапевтическим отделением № 1 

- Кукушкина Н.Н. – заведующая терапевтическим отделением № 2 

- Литвиненко М.Ф.- заведующая терапевтическим отделением № 3 

- Иванова Т.Г. – заведующая стационаром дневного пребывания № 1 

- Вьюнова В.В. – заведующая стационаром дневного пребывания № 3 

- Халиуллова Ф.И. – заведующая ОЛД 

- Драпова Д.П. – заведующая ОРИФ 

- Зубарев А.П. – заведующий хирургическим отделением 

- Федулов В.В. – заведующий урологическим отделением 

- Макеев Ю.А. – заведующий неврологическим отделением 

- Копиенко М.Ю. – заместитель начальника госпиталя по экономическим вопросам 

- Заметалова Л.В. – главный бухгалтер 

- Чугунова Н.А. – начальник договорного отдела 



- Гуськова М.И. – заведующая аптекой 

- Юрисконсульт – Князьханов А.Д. 

6. Разместить почтовый ящик для писем и сообщений по фактам проявления коррупции в 

здании поликлиники Госпиталя Ветеранов по адресу: г.Ульяновск,  ул.Кузнецова, д.26 

7. Утвердить телефон доверия по фактам проявления коррупции в Госпитале Ветеранов 

8(422) – 41-85-52 и  назначить ответственным  за ведение журнала поступивших звонков и 

ведение журнала учета поступивших сообщений документоведа госпиталя Хайртдинову 

Р.Р. 

8. Утвердить  Положение о телефоне доверия. 

9. Заместителю начальника Госпиталя Ветеранов по медицинской части Мартыновой С.А. 

ознакомить с Кодексом профессиональной этики медицинского работника здравоохранения 

Ульяновской области медицинский персонал Госпиталя Ветеранов. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

Начальник Госпиталя Ветеранов                                                              Э.А. Каримова 

 

 
 

 
 


